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صفحه4

معاون اجرایی رئیس جمهور:

طرح ریلی 
شیراز- بوشهر با دستور 

رئیس جمهور بررسی 
می شود

جناب آقای حاج کاظم غریبی
را  گرامی تان  همسر  درگذشت  همدردی  کمال  با 
الهی برای  تسلیت عرض نموده، رحمت و مغفرت 
برای  آن شادروان و صبر و شکیبایی و دوام عمر 

شما و خانواده محترم را از خداوند مسألت دارد.
روزنامه طلوع

خانواده محترم محمودیان 
و  قرآن  معلم  گذشت  در  تألم  و  تأثر  کمال  با 
تسلیت  را  محمودیان  یدالله  شادروان  مدار  اخلاق 
عرض نموده، علو درجات آن مرحوم و دوام عمر 
بازماندگان محترم را از خداوند غفور مسألت دارد. 

روزنامه طلوع

معاون پارلمانی وزیر ارتباطات:

لایحه صیانت از فضای مجازی 
تا یک ماه دیگر جمع بندی می شود

دادستان کل کشور:

در حوزه اداری کشور »شایسته« 
عمل نمی کنیم

در رابطه با صیانت از حقوق عامه، فاقد قانون هستیم

جزئیات میزان و زمان واریز 
مابه التفاوت حقوق بازنشستگان

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی:
برآورد وجود قطعی 

بیش از ۵۵ میلیارد تن انواع ذخایر معدنی 
در کشور

در دیدار اعضای شورای شهر صدرا با مدیرکل 
ورزش و جوانان فارس مطرح شد؛

شهر صدرا کمترین  سرانه ورزشی 
استان را دارد
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اشاره  با  دادگستری،  وزارت  بین الملل  امور  و  بشر  حقوق  معاون 
به اینکه میزان کودکان کار در حال حاضر نسبت به قبل از ظهور 
طالبان، ۲۰ برابر شده است، گفت: حضور طالبان در افغانستان و ایجاد 
ایران  در  کار  کودکان  آمار  افزایش  سبب  خانواده ها،  برای  ناامنی 

شده است.
با  زنجان  خبرنگاران  جمع  در  احمدی  فتاح  دکتر  ایرنا،  گزارش  به 
ایران نداریم، افزود:  اینکه آمار دقیق از کودکان کار در  تأکید بر 
اما آمارهای تخمینی از سر چهارراه ها در شهرهای پرجمعیت  ایران، 

نشانگر افزایش کودکان کار به ویژه بعد از ظهور طالبان است.
 وی با بیان اینکه بعد از ورود طالبان به  افغانستان، موجی از انسان های 
بیچاره که زندگی خود را در افغانستان رها کردند، با زن و فرزندان 
خود وارد کشور ایران  شدند، گفت: ما نیز به خاطر ملاحظات انسانی 

نمی توانستیم مانع آنها  شویم و به آنها پناه دادیم.
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری و دبیر مرجع 
از  توجهی  قابل  بخش  اینکه  بر  تأکید  با  کنوانسیون حقوق کودک 
کودکان خیابانی در کشور ما را اتباع افغانستانی، پاکستانی و عراقی 
تشکیل می دهند تصریح کرد: بخش زیادی از کودکان کار در ایران 
را کودکان افغانستانی تشکیل می دهند و از این رو کسی نمی تواند 

آمار دقیق در این خصوص ارائه دهد.
کارِ کودک موضوع و معضلی جهانی است

دکتر احمدی با بیان اینکه کودکان کار موضوع منحصر به  کشور 
که  است  اجتماعی  معضل  کودک  کارِ  داشت:  اظهار  نیست،  ایران 
توجه  فعالان حقوق بشری را به خود جلب کرده است و از این رو 
در بحث حذف کارِ کودک، تاکنون پنج نشست جهانی برگزار شده 

است و یک موضوع و معضلی جهانی است.
وی با بیان اینکه آخرین اجلاس در این خصوص تحت عنوان  نشست 
جهانی حذف  کار کودک در دوربان آفریقای جنوبی در دو سه هفته 
پیش برگزار شد گفت: ما نیز از جمله مدعوین این اجلاس بودیم که 

بصورت وبیناری در این نشست شرکت کردیم.
دبیر مرجع کنوانسیون حقوق کودک با بیان اینکه کودکان کار و 
علوم  محققین  افزود:  است  از جمله دغدغه های جهانی  کار کودک 
اجتماعی و مسئولانی که با این پدیده  روبرو هستند درخصوص این 
وزارت  جمله  از  بالا  سطوح  در  دولت ها  و  دارند  هم اندیشی  معضل 

دادگستری به دنبال راهکار هستند.
دکتر احمدی راهکارها و بایدهایی که در این حوزه انجام گیرد را از 
جمله دغدغه ها عنوان کرد و گفت: ما به عنوان نهاد دولتی و مجری، 
در کمیسیون امور اجتماعی مجلس حضور پیدا کرده و موضوع را با 
مجلس که به عنوان قانون گذار و نظارت گر است چندین بار به بحث 

و تبادل نظر  گذاشتیم.

در  کار  کودکان  ساماندهی  بر  مبنی  اظهارنظرهای  درخصوص  وی 
نیست که شبکه ها و  اظهار داشت: تردیدی  مافیا هم  ایران بصورت 
کسانی که از بکارگیری کودکان در سر خیابان ها و زباله گردی ها 

منتفع هستند، استفاده های خود را از کار کودکان دارند.
معاون حقوق بشر و امور بین الملل  وزارت دادگستری با بیان اینکه 
این افراد تا زمانی که منافعی از این کودکان دارند به کار خود  ادامه 
به  صبح  هر  باید  که  بی گناه  کودکان  این  متأسفانه  گفت:  می دهند 

مدرسه بروند، توسط باندهایی به کار گرفته می شوند.
دکتر احمدی در پاسخ به اینکه آیا تفکیک زباله در مبدأ تأثیری در 
کاهش کودکان کار در بخش زباله گردی خواهد داشت هم  افزود: 
در نقش و تأثیر این امر هیچ تردیدی نیست چون تا زمانی که محل 
جمع آوری زباله ها در سرکوچه و خیابان، مملو از کارتن، پلاستیک 
و امثال آن که ارزش  مالی و مادی دارد، طبیعی است که همه هوس 

می کنند از این گوشت قربانی بهره مند شوند.
 وی ارزش مالی برآورد شده کارتن و پلاستیک موجود در زباله های 

تهران را بالغ بر 6 هزار میلیارد تومان اعلام کرد.
قوانین   ما  اینکه  بر  تأکید  با  کودک  حقوق  کنوانسیون  مرجع  دبیر 
بالادستی درستی داریم  و قوانین به درستی تدوین شده است گفت:  
است  کافی  فقط  که  بوده  این  شهرداری  مسئولان  از  ما  درخواست 
متصدی  تحویل  منزل  از درب  زباله ای  اگر  و  اجرا کنند  را   قوانین 
شود  بازیافت  است  قرار  که  جایی  به  مستقیم  بطور  زباله  این  شود 

برده می شود.
دکتر احمدی با تأکید بر اینکه لذا وقتی که سطل های زباله خالی از 
زباله های با ارزش مالی باشد، کسی سرش را داخل آن نمی کند افزود: 
بنابراین قانون تفکیک از مبدأ که از جمله مسئولیت های شهرداری ها 
است باید اجرایی شود و کارگروه آن نیز در تهران تشکیل شده است.
دست اندرکاران  هماهنگی  با  هم  زیست  محیط  سازمان  گفت:  وی   

پیگیر این موضوع است.
بین الملل وزارت دادگستری درخصوص  امور  بشر و  معاون حقوق   
اجرای پیشگیری از سقط های غیرقانونی جنین و نیز اصلاح مقررات 
آن  که در راستای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ابلاغ 
شده است، هم گفت: این موضوع در دستور کار است و تدوین قانون 

زمان بر است چون باید همه جهات یک موضوع لحاظ شود.
دکتر احمدی اظهار داشت: تدوین قانون یک شبه  امکان پذیر نیست 

و این کار را به خوبی انجام خواهیم داد تا قانون بلا اجرا نماند.   
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون  ابلاغ   از  پس  ایرنا،  گزارش  به 
از  پس  ماه   سه  قضاییه  قوه  که   شد  مقرر  قوه،   سه  به  جمعیت 
لازم الاجرا شدن قانون، تمهیدات قانونی برای پیشگیری از سقط های 

غیرقانونی جنین و نیز اصلاح  مقررات آن را پیگیری کند.

وزارت دادگستری: 

تحلیل این خبر را در صفحه2 بخوانید

1

همراه با تحلیل خبر

صفحه2

وزارت دادگستری: 

با ظهور طالبان، میزان 
کودکان کار در ایران 

۲۰ برابر شده است
صفحه1
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صفحه8

چرا مردم 
قدیم »مومیایی« 

می خوردند؟

دادستان کل کشور:

در رابطه با صیانت از حقوق عامه، فاقد قانون هستیم

دادستان کل کشور گفت: واقعیت تلخ این است که ما در حوزه اداری 
کشور و دوایر دولتی آنگونه که شایسته و بایسته است به وظایف خود 

عمل نمی کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در مراسم 
افتتاحیه نشست کمیته صیانت از حقوق مردم  که در مجتمع فرهنگی 
شقایق برگزار شد، گفت: در قرآن کریم نزدیک به ۳۰۰ بار واژه حق 
به کار برده شده است. ما در مکتب غنی و مبتنی بر وحی الهی در مذهب 
تشیع و مکتب ولایت امامان معصوم )ع( راجع به حق و حقوق مطالب 

زیادی داریم.
مردم  حقوق  به  نسبت  ایران  اسلامی  جمهوری  نظام  در  داد:  ادامه  وی 
اهتمام جدی شده است. در قانون اساسی، سیاست های راهبردی و قوانین 
مختلف، موضوع حقوق مردم و حقوق بشر امری مهم و قابل توجه است. 
ما وظیفه داریم که در دستگاه قضایی و تقنینی  و دستگاه های اجرایی و 
بخش های فرهنگی و ... اولًا این امر مهم را بشناسند و در جهت اجرای 

آن  اهتمام لازم را داشته باشند.
دادستان کل کشور افزود: واقعیت تلخ این است که ما در حوزه اداری 
کشور و دوایر دولتی آنگونه که شایسته و بایسته است به وظایف خود 
عمل نمی کنیم. بخش اندک خالی لیوان را مورد توجه قرار می دهم که 
ما وظیفه داریم نسبت به بخش خالی لیوان یعنی ضعف ها و اشکالات چه 
کنیم که این آسیب ها را یا کلًا از بین ببریم یا به حداقل امکان برسانیم. 
وسیع  خسارت های  موجب  اوقات  گاهی  قصورها  و  کوتاهی ها  این 
بسیار گسترده ای  اثرات  اوقات یک  می شود که جبران ناپذیر و گاهی 

دارد.
وی با اشاره به حادثه متروپل آبادان گفت: ما از قوه قضاییه و مجلس و 
دولت هیئت هایی برای بررسی حادثه فرستادیم  و گزارش جامعی تهیه 
شد که دیروز آن را خدمت رئیس قوه قضاییه فرستادم. این گزارش و 
بود  و کلیاتی  تهیه کرده  از طرف دولت  اعزامی  گزارشی که هیئت 
هم که  از سوی مجلس تهیه شده بود را  دیدم و گزارش ها نزدیک به 
دلخراش  این حادثه  برای  اصلی  علت  از  توجهی  قابل  بخش  است.  هم 
قصور و کوتاهی و تقصیری است که بخش های مختلف که به نحوی 
دست اندرکار این ساختمان بودند در قبل و حین و بعد از کار انجام دادند.  
نتیجه آن این شد که ساختمان با کیفیت فرو بریزد و عده ای کشته و 
مصدوم شوند  و مال مردم از بین برود  که نتیجه عدم اهتمام به تکالیفی 

است که ما داریم.
قانون گذاری  فعل ها،  به ترک  نسبت  است که  افزود: مجلس لازم  وی 
باید برطرف  کند. ما نسبت به ترک فعل در قانون نواقصی داریم که 

شود زیرا برخی از این آسیب ها به ترک فعل های مدیران برمی گردد.
منتظری ادامه داد: ما در رابطه با صیانت از حقوق عامه، فاقد قانون هستیم 

و  لایحه ای تهیه کردیم و ان شاءالله تقدیم مجلس می شود.
انجام  کارهایی  دستورالعمل ها  یکسری  با  گفت:  کشور  کل  دادستان 
می دهیم ولی کافی نیست و ان شالله با همکاری مجلس و دولت بتوانیم 
این نقیصه را برطرف کنیم.  ستاد حقوق بشر براساس آیین نامه یکسری 
اقداماتی مانند تشکیل همین کمیته را انجام می دهد ولی اولًا یک مساله 
ستاد  و  دادستانی کل  است که  این  دهیم  انجام  باید  این حوزه که  در 
حقوق بشر و دستگاه های اجرایی باید با  هم تبادل اطلاعات کنند. ثانیاً 
نکته دیگر عدم تداخل در امور و تکالیف دیگری است که باید به آن 
توجه کنیم. ما به خود اجازه نمی دهیم که به حریم دستگاه های اجرایی 
و  مدیر  اگر  که  کنیم  نظارت  باید  قضایی  دستگاه  در  ما  کنیم.  ورود 
دستگاهی به تکالیف خود عمل نکرد از آنها بازخواست کند. هر کس 

باید در حد خود عمل کند.
بشر  ستاد حقوق  دبیر  آبادی  آقای غریب  زمانی که  از  داد:  ادامه  وی 
شدند  اقدامات خوبی داشتند و انتظار داریم زمینه تعامل و هم افزایی را 
در ستاد فراهم کنند و  تشکیل کمیته نویدبخش این است که برخی از 
ضعف ها در زمینه تداخل و رها شدن را که شاهدیم بتوانیم تقویت کنیم 
و به نفع مردم است زیرا  همه ما خدمتگزار مردمیم. بزرگترین افتخار ما 
و بزرگترین سند بارزشی که داریم این است که به مردم خدمت بهتر 
و سالم تری برسانیم و اگر جایی شاهد آسیب و ضعفی هستیم به جای 

نادیده گرفتن آن متناسب با تلاش کنیم که ضعف ها را برطرف کنیم.
منتظری در پایان خطاب به دادستان ها گفت:  تا زمانی که در این سمت 
هستم این آمادگی را  داریم که مسائل را منتقل کنم و دادستان ها هم در 
مرکز و استان ها باید مسائل را منتقل کنند زیرا  مردم فقط مردم تهران 
نیستند و  عزیزان هموطن که در شهرهای دور افتاده اند حق و حقوقشان 

با مردم تهران تفاوتی ندارد.
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